
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지실

정책: 주민기초생활보장

단위: 의료급여관리(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 의료급여기금특별회계 전체

복지실 919,504 957,462 △37,958

국 155,137 128,871 26,266

도 24,540 20,441 4,099

군 739,827 808,150 △68,323

주민기초생활보장 823,604 923,646 △100,042

국 128,018 101,940 26,078

도 20,473 16,401 4,072

군 675,113 805,305 △130,192

의료급여관리(의료급여기금특별회계) 823,604 923,646 △100,042

국 128,018 101,940 26,078

도 20,473 16,401 4,072

군 675,113 805,305 △130,192

시군의료급여 사업비 지원 663,581 794,033 △130,452

308 자치단체등이전 663,581 794,033 △130,452

07 자치단체간부담금 663,581 794,033 △130,452

○ 의료급여 진료비 군비부담금

661,675 791,315 △129,640

○ 건강생활 유지비 및 산전진료비 군비부담금

1,906 2,718 △812

경정 661,675,000원

경정 1,906,000원

시군의료급여 사업비 지원(장애인보장구) 53,180 50,451 2,729

국 42,544 39,634 2,910

도 6,382 5,945 437

군 4,254 4,872 △618

307 민간이전 53,180 50,451 2,729

국 42,544 39,634 2,910

도 6,382 5,945 437

군 4,254 4,872 △618

01 의료및구료비 53,180 50,451 2,729

○ 장애인 보장구 급여비(49명)

53,180 50,451 2,729경정 53,180,000원

국 42,544 39,634 2,910

도 6,382 5,945 437

군 4,254 4,872 △618

시군의료급여 사업비 지원(의료급여 수급자 관리비) 15,875 13,875 2,000

국 12,700 11,100 1,600

도 3,175 2,775 400

201 일반운영비 6,275 4,875 1,400

국 5,020 3,900 1,120

도 1,255 975 280

01 사무관리비 6,275 4,875 1,400

○ 의료급여관리 사무관리비 6,275 4,875 1,400경정 6,275,000원

국 5,020 3,900 1,120

도 1,255 975 280

202 여비 9,600 9,000 600

국 7,680 7,200 480

도 1,920 1,800 120



부서: 복지실

정책: 주민기초생활보장

단위: 의료급여관리(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 9,600 9,000 600

○ 의료급여 업무 추진 여비 9,600 9,000 600경정 9,600,000원

국 7,680 7,200 480

도 1,920 1,800 120

시군의료급여 사업비 지원(대불금 및 본인부담환급금

)

90,968 65,287 25,681

국 72,774 51,206 21,568

도 10,916 7,681 3,235

군 7,278 6,400 878

307 민간이전 90,968 65,287 25,681

국 72,774 51,206 21,568

도 10,916 7,681 3,235

군 7,278 6,400 878

01 의료및구료비 90,968 65,287 25,681

○ 대불금 및 본인부담 환급금(889명)

90,968 65,287 25,681경정 90,968,000원

국 72,774 51,206 21,568

도 10,916 7,681 3,235

군 7,278 6,400 878

행정운영경비(복지실) 39,813 33,816 5,997

국 27,119 26,931 188

도 4,067 4,040 27

군 8,627 2,845 5,782

인력운영비(의료급여기금특별회계) 39,813 33,816 5,997

국 27,119 26,931 188

도 4,067 4,040 27

군 8,627 2,845 5,782

인력운영비(의료보호기금특별회계) 39,813 33,816 5,997

국 27,119 26,931 188

도 4,067 4,040 27

군 8,627 2,845 5,782

101 인건비 39,813 33,816 5,997

국 27,119 26,931 188

도 4,067 4,040 27

군 8,627 2,845 5,782

03 무기계약근로자보수 39,813 33,816 5,997

○ 인력운영비(의료급여수급자 관리)

39,813 33,816 5,997경정 39,813,000원

국 27,119 26,931 188

도 4,067 4,040 27

군 8,627 2,845 5,782

재무활동(복지실-의료급여) 56,087 0 56,087

보전지출(의료급여기금특별회계) 56,087 0 56,087

보전지출 56,087 0 56,087

802 반환금기타 56,087 0 56,087

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,363 0 49,363



부서: 복지실

정책: 재무활동(복지실-의료급여)

단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 의료급여기금 특별회계 잔액 반납

49,363 0 49,36349,363,000원

03 과오납금등 6,724 0 6,724

○ 의료급여기금 특별회계 잔액반납

6,724 0 6,7246,723,330원


